
 



  1 

 

 

 

bulletin VYDRA 

15/2012 

 

ISBN 978-80-87457-38-2  

 

Vydal: ALKA Wildlife, o.p.s. ve spolupráci s AOPK ČR 

Vydáno/Published in:  2012 

Vydáno: pouze v elektronické verzi (formát pdf) 

Online ke stažení: www.alkawildlife.eu  a www.ochranaprirody.cz  

Adresa redakce:  

ALKA Wildlife, o.p.s.; Lidéřovice  62, 380 01 Dačice; katerina.polednikova@alkawildlife.eu  

 

 

Hlavní editor/Editor in chief: 

Kateřina POLEDNÍKOVÁ 

Redakční rada/editorial board:  

Jitka VĚTROVCOVÁ, Peter URBAN, Lukáš POLEDNÍK 

 

 

 

Fotografie na titulní straně/Cover photographs: 

Mustela eversmanni (foto/photo by Vlasta Škorpíková) 

Neovison vison (foto/photo by Štěpán Zápotočný) 

Lutra lutra (foto/photo by Kateřina Poledníková) 

  

http://www.alkawildlife.eu/
http://www.ochranaprirody.cz/
mailto:katerina.polednikova@alkawildlife.eu


  2 

 

 

Obsah/Content 

 

Slovo úvodem………………………………………………………………………………..   3 

Sekce: Péče o druh 

Větrovcová J.: Co se událo v rámci programu péče pro vydru říční v ČR v roce 2011? 

……….……………………………….....................................................................................  4 

Sekce: Odborné články 

Urban P: Mapovanie vydry riečnej na Slovensku.................................................................... 9 

Poledník L, Poledníková K, Beran V, Čamlík G, Zápotočný Š, Kranz A: Rozšíření vydry 

říční (Lutra lutra L.) v České republice v roce 2011..............................................................  22 

Poledník L, Poledníková K, Hlaváč V: Zimní sčítání vydry říční ve vybraných oblastech 

České republiky v letech 2008-2012 ……………………………………………………….. 29 

Hlaváčová P a Hlaváč V: Osm let sledování norka amerického (Neovison vison) na 

Havlíčkobrodsku…………………………………………………………………………….. 39 

Šijak A, Kukučková K, Mihalčák J, Kubicová P, Dunajská G, Kubíková Z, Čierniková 

M, Krchňavá P: Značkovanie vydry riečnej (Lutra lutra L.) na vybraných lokalitách 

stredného Slovenska ………………………………………………………………………..  48 

Kubíková Z a Urban P: K značkovaniu vydry riečnej v povodí stredného Hrona 

……………………………………………………………………………………………… 58 

Kubicová P: Rozšírenie a značkovacie správanie vydry riečnej (Lutra lutra L.) v Chránenej 

krajinnej oblasti Horná Orava – súhrn diplomovej práce  ………………………………....  70 

Šimek L, Poláková S, Pojerová L: Způsob a úspěšnost lovu vydry říční (Lutra lutra) 

v podmínkách mělkého toku řeky Lužnice.............................................................................. 82 

Sekce: Rešerše 

Mináriková T: Tchoř stepní (Mustela eversmannii): co o něm vlastně víme?...................... 90 

Sekce: Recenze 

Bitušík P: Vydra  riečna (Lutra lutra L.) na Slovensku. Rozšírenie, biológia, ohrozenie 

a ochrana – recenze knihy…………………………………………………………………… 98 

Anděl P: Metodická příručka Vydra a doprava – recenze …………………………………100 



  3 

Slovo úvodem 

Bulletin Vydra vycházel s několika málo přestávkami ročně od roku 1990. Cílem bylo 

mapovat aktuální dění kolem vyder, publikovat původní vědecké práce a informovat o 

ochraně vydry říční v ČR a SR. Na základě diskuse na „Setkání Vydřáků“ ve Stanici ochrany 

fauny Pavlov a nedávné emailové diskuse dřívějších přispěvatelů a organizátorů vydávání 

bulletinu VYDRA se zúčastnění dohodli na dalším pokračování publikování tohoto časopisu 

s několika málo změnami. Nejdůležitější změnou je rozšíření tématu časopisu na všechny 

druhy lasicovitých šelem. Již v přiloženém čísle jsou příspěvky hned ke třem druhům našich 

lasicovitých. Další významnou změnou, která jednak reflektuje dnešní moderní dobu a těží 

z jejích vymožeností je, že časopis je vydáván pouze v elektronickém formátu, a to z jednoho 

pragmatického důvodu: minimalizace nákladů na jeho vydávání. Předložené číslo tak mohlo 

vyjít bez jakýchkoliv prostředků, jen z iniciativy redakční rady.  

Za redakční radu a autory Vám tedy přeji příjemné čtení a řadu zajímavých informací.  

        Kateřina Poledníková 

  


